岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

Ｚ世代によるＳＤＧｓワークショップを開催します

県では、昨年度新たに策定した「第２期ＳＤＧｓ未来都市計画」に基づき、持続

可能な「清流の国ぎふ」づくりを「オール岐阜」で進めていくこととしております。

このたび、県内の学校を対象として、ＳＤＧｓへの理解・行動促進を図るため、

ＳＤＧｓを実践しているＺ世代（若者）によるワークショップを開催しますので、

お知らせします。

記

１ 開催日時 令和５年１２月７日（木）１４：２０～１６：１０

２ 開催場所 県立各務原高等学校 体育館 （各務原市蘇原新生町２－６３）

３ 対 象 者 県立各務原高等学校 普通科１年生 １９２人（予定）

４ 内  容 （１）ＳＤＧｓ全般に関する講義

「発想のきほん ～困りごとを解決するために～」

           慶應義塾大学大学院政策・メディア研究科特任教授

一般社団法人アンカー 共同代表理事 横田
よ こ た

 浩一
こういち

 氏

      （２）Ｚ世代によるＳＤＧｓ講義

「私がＳＤＧｓに取り組む理由」

慶應義塾大学環境情報学部 ２年 中島
なかしま

 幸乃
ゆ き の

 氏

         法政大学現代福祉学部   １年 南光
なんこう

 開斗
か い と

 氏 ほか

       （３）ワークショップ

５ そ の 他 取材を希望される方は、１２月６日（水）までに、ＳＤＧｓ推進課

までご連絡ください。

令和５年１１月３０日（木）岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

ＳＤＧｓ推進課 ＳＤＧｓ推進係
山 本

河 村

内線 2532

直通 058-272-8251

FAX 058-278-3519